EL APOCALYPSI,

Ó REVELACION DEL APÓSTOL S. JUAN.

CAPÍTULO I.

San Juan, desterrado en la isla de Patmos, escribe por orden de Dios la revelación que habia tenido, á las siete Iglesias de Asia, representadas en siete candeleros.

1 APOCALYPSI Jesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, quæ oportet fieri cito: et significavit, mittens per Angelum suum servo suo Joanni,

2 qui testimonium perhibuit verbo Dei, et testimonium Jesu Christi, quæcumque vidit.

3 Beatus, qui legit et audit verba prophetiæ hujus: et servat ea quæ in ea scripta sunt: tempus enim prope est.

4 Joannes septem Ecclesiis, quæ sunt in Asia: Gratia vobis et pax ab eo qui est, et qui erat, et qui venturus est: et à septem spiritibus, qui in conspectu throni ejus sunt:

5 et à Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps regnum terræ: qui dilexit nos, et lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo;

6 et fecit nos regnum et sacerdotes Deo, et Patri suo: ipsi gloria, et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

7 Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui eum pupugerunt,

1 REVELACION de Jesu-Christo, la cual como hombre ha recibido de Dios su Padre, para descubrir á sus siervos cosas, que deben suceder presto: y la ha manifestado á su Iglesia por medio de su Angel enviado á Juan siervo suyo,

2 el cual ha dado testimonio de ser palabra de Dios, y testificacion de Jesu-Christo, todo cuanto ha visto.

3 Bienaventurado el que lee con respeto, y escucha con docilidad las palabras de esta profecía, y observa las cosas escritas en ella: pues el tiempo de cumplirse está cerca.

4 Juan á las siete Iglesias del Asia menor. Gracia, y paz á vosotros, de parte de aquél que es, y que era, y que ha de venir: y de parte de los siete espíritus, que asisten ante su trono:

5 y de parte de Jesu-Christo, el cual es testigo fiel, primogénito ó el primero que resucitó de entre los muertos, y soberano de los reyes de la tierra: el cual nos amó, y nos lavó de nuestros pecados con su sangre,

6 y nos ha hecho reino, y sacerdotes de Dios Padre suyo: al mismo la gloria y el imperio por los siglos de los siglos. Amen.

7 Mirad como viene sentado sobre las nubes del cielo, y verle han todos los ojos,

Et plangent se super eum omnes tribus terræ: Etiam: Amen.

8 Ego sum Alpha et Omega, principium et finis, dicit Dominus Deus, qui est, et qui erat, et qui venturus est, Omnipotens.

9 Ego Joannes, frater vester, et participans in tribulatione, et regno, et patientia in Christo Jesu; fui in insula, quæ appellatur Patmos, propter verbum Dei, et testimonium Jesu:

10 Fui in spiritu in Dominica die, et audivi post me vocem magnam tanquam tubæ,

11 dicentis: Quod vides, scribe in libro: et mitte septem Ecclesiis quæ sunt in Asia, Epheso, et Smyrnæ, et Pergamo, et Thyatiræ, et Sardis, et Philadelphia, et Laodicia.

12 Et conversus sum ut viderem vocem, quæ loquebatur mecum: Et conversus vidi septem candelabra aurea:

13 et in medio septem candelabrorum aureorum similem Filio hominis, vestitum podere, et præinctum ad mammillas zona aurea:

14 caput autem ejus, et capilli erant candidi tanquam lana alba, et tanquam nix, et oculi ejus tanquam flamma ignis;

15 et pedes ejus similes aurichalco, sicut in camino ardenti, et vox illius tanquam vox aquarum multarum:

16 et habebat in dextera sua stellas septem: et de ore ejus gladius utraque parte acutus exhibit: et facies ejus sicut sol lucent in virtute sua.

17 Et cum vidissem eum, cecidi ad pedes ejus tanquam mortuus. Et posuit dexteram suam super me, dicens: Noli timere: ego sum primus et novissimus;

18 et vivus, et fui mortuus: et ecce sum vivens in sæcula sæculorum, et habeo claves mortis, et inferni.

19 Scribe ergo quæ vidisti, et quæ sunt, et quæ oportet fieri post hæc.

20 Sacramentum septem stellarum, quas vidisti in dextera mea, et septem candelabra aurea: septem stellæ, Angeli sunt sep-

te y los mismos *serafinos* que le traspasaron ó clavaron en la cruz. Y todos los pueblos de la tierra se herirán los pechos al verle: Si por cierto: Así será.

8 Yo soy el Alpha, y la Omega, el principio y el fin de todas las cosas, dice el Señor Dios, que es, y que era, y que ha de venir, el todo-poderoso.

9 Yo Juan vuestro hermano, y compañero en la tribulación, y en el reino de los cielos, y en la tolerancia por Cristo Jesus, estaba en la isla llamada Patmos, por causa de la palabra de Dios, y del testimonio que daba de Jesus.

10 Un día de Domingo fui arrebatado en espíritu, y oí detrás de mí una grande voz como de trompeta,

11 que decía: Lo que ves, escríbelo en un libro: y remítelo á las siete Iglesias de Asia, á saber, á Epheso, y á Smyrna, y á Pergamo, y á Thyatira, y á Sardis, y á Philadelphia, y á Laodicea.

12 Entonces me volví para reconocer la voz que hablaba conmigo: Y vi siete candeleros de oro:

13 y en medio de los siete candeleros de oro ví á uno parecido al Hijo del hombre, ó á Jesu-Christo, vestido de ropa talar, ceñido á los pechos con una faja de oro:

14 su cabeza, y sus cabellos eran blancos como la lana mas blanca, y como la nieve, sus ojos parecian llamas de fuego,

15 sus piés semejantes á bronce fino, cuando está fundido en horno ardiente, y su voz como el ruido de muchas aguas:

16 y tenia en su mano derecha siete estrellas: y de su boca salía una espada de dos filos: y su rostro era resplandeciente como el sol de mediodía.

17 Y así que lo ví, caí á sus piés como muerto. Mas él puso su diestra sobre mí, diciendo: No temas: yo soy el primero, y el último, ó principio y fin de todo;

18 y estoy vivo, aunque fui muerto; y ahora hé aquí que vivo por los siglos de los siglos, y tengo las llaves ó soy dueño de la muerte, y del infierno.

19 Escribe pues las cosas que has visto, tanto las que son, como las que han de suceder despues de estas.

20 En cuanto al misterio de las siete estrellas, que viste en mi mano derecha, y los siete candeleros de oro: las siete estre-

tem Ecclesiarum: et candelabra septem, septem Ecclesiae sunt.

CAPÍTULO II.

Se le manda á S. Juan que escriba varios avisos á las cuatro Iglesias primeras. Alaba á los que no habian abrazado la doctrina de los Nicolaitas, y condena á otros á penitencia. Detesta al Christiano tibio, y promete el premio al vencedor.

1 ANGELO Ephesi Ecclesiae scribe: Hæc dicit, qui tenet septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum:

2 Scio opera tua, et laborem, et patientiam tuam, et quia non potes sustinere malos: et tentasti eos, qui se dicunt Apostolos esse, et non sunt: et invenisti eos mendaces;

3 et patientiam habes, et sustinisti propter nomen meum, et non defecisti.

4 Sed habeo adversum te, quod charitatem tuam primam reliquisti.

5 Memor esto itaque unde excideris: et age penitentiam, et prima opera fac: sin autem, venio tibi, et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi penitentiam egeris.

6 Sed hoc habes quia odisti facta Nicolaitarum, quæ et ego odi.

7 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Vincenti dabo edere de ligno vite, quod est in paradiso Dei mei.

8 Et Angelo Smyrnæ Ecclesiae scribe: Hæc dicit vivus, et novissimus; qui fuit mortuus, et vivit.

9 Scio tribulationem tuam, et paupertatem tuam, sed dives es: et blasphemaris ab his, qui se dicunt Iudeos esse, et non sunt, sed sunt synagoga satanæ.

10 Nihil horum timeas quæ passurus es. Ecce misurus est diabolus aliquos ex vobis in carcerem, ut tentemini: et habebitis tribulationem diebus decem. Esto fidelis usque

illis, son los siete Angeles de las siete Iglesias: y los siete candeleros, son las siete Iglesias.

1 ESCRIBE al Angel de la Iglesia de Epheso: Esto dice el que tiene las siete estrellas en su mano derecha, el que anda en medio de los siete candeleros de oro:

2 Conozco tus obras, y tus trabajos, y tu paciencia, y que no puedes sufrir á los malos: y que has examinado á los que dicen ser Apóstoles, y no lo son: y los has hallado mentirosos;

3 y que tienes paciencia, y has padecido por mi nombre, y no desmayaste.

4 Pero contra tí tengo, que has perdido el fervor de tu primera caridad.

5 Por tanto acuérdate del estado de donde has decaído: y arrepiéntete, y vuelve á la práctica de las primeras obras: porque si no, voy á tí, y removeré tu candelero de su sitio, si no hicieres penitencia.

6 Pero tienes esto de bueno, que aborreces las acciones de los Nicolaitas, que yo tambien aborrezco.

7 Quien tiene oído, escuche lo que el Espíritu dice á las Iglesias: Al que venciere yo le daré á comer del árbol de la vida, que está en medio del paraíso de mi Dios.

8 Escribe tambien al Angel de la Iglesia de Smyrna: Esto dice aquel que es el primero, y el último; que fué muerto, y está vivo:

9 Sé tu tribulación, y tu pobreza, si bien eres rico en gracia y santidad: y que eres blasfemado de los que se llaman Judios, y no lo son, antes bien son una sinagoga de satanas.

10 No temas nada de lo que has de padecer. Mira que el diablo ha de meter algunos de vosotros en la cárcel, para que seais tentados en la fe: y seréis atribulados por

ad mortem, et dabo tibi coronam vitam.

11 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Qui vicerit, non lædetur à morte secunda.

12 Et Angelo Pergami Ecclesiae scribe: Hæc dicit qui habet omphæram utraque parte acutam.

13 Scio ubi habitas, ubi sedes est satanæ: et tenes nomen meum, et non negasti fidem meam. Et in diebus illis Antipas testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi satanas habitat.

14 Sed habeo adversus te pauca: quia habes illic tenentes doctrinam Balaam, qui docebat Balac mittere scandalum coram filiis Israël, edere, et fornicari:

15 ita habes et tu tenentes doctrinam Nicolaitarum.

16 Similiter penitentiam age: si quo minus, venian tibi cito, et pugnabo cum illis in gladio oris mei.

17 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Vincenti dabo manna absconditum, et dabo illi calculum candidum: et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.

18 Et Angelo Thyatiræ Ecclesiae scribe: Hæc dicit Filius Dei, qui habet oculos tanquam flammam ignis, et pedes ejus similes aurichalco.

19 Novi opera tua, et fidem, et charitatem tuam, et ministerium, et patientiam tuam, et opera tua novissima plura prioribus.

20 Sed habeo adversus te pauca: quia permisisti mulierem Jezabel, quæ se dicit propheten, docere, et seducere servos meos, fornicari, et manducare de idolothytis.